PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAI DO SUL
(praça (Pio X, 260 - CàÍKã PostaC 11 - Centro
<Fone/(FajQ(43)3626-1490 - CWJ n" 76.408.061/0001-54
OE<P 86470-000 - Jundiaído SuC-Param
P-maiC- prefeitura@jundiaidbsuCpr.gov. 6r Áijui iiicn li

PORTARIA N° 023/2019

O Prefeito do Município de Jundiaí do Sul, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas, considerando o Art. 88,
da Lei Municipal 90/97, de 20/03/1997,

RESOLVE

Autorizar a Divisão de Recursos Humanos a

conceder o pagamento de Adicional de Insalubridade fixada em 40% (Quarenta
por cento) do menor piso salarial do Município aos servidores Ademiiso
Ferreira dos Santos e Deiviti Gustavo Marcelino da Rocha, por motivo de
executarem serviços com o caminhão de limpeza de fossas sanitárias.

posterior publicação.
Revogam-se as disposições contrárias e com

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito do Município de Jundiaí do Sul - PR, 27 de fevereiro de 2019.

lair Rauen

Prefeito

Município de do S"l
PUBLICADO NO

Ern__c22.L .de.

JAMSÓt OM oò>-!o?jaüf'

.^9b-

ij ■